
   
                             DETERMINAZIONE N.  569   DEL   5/5/2015  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI 

 
Direttore : D.ssa ANNA ROSA BELLOTTI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

PRESA D’ATTO NOMINA  DOTT. GIOVANNI CARUSO DIRETTORE 
GENERALE ASL VCO AI SENSI  D.G.R. N. 37-1365 DEL 27/4/2015 E 

DETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
  



   
                             DETERMINAZIONE N.  569   DEL   5/5/2015  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. __24    ____________ conto      3.10.10.01  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_____ _________________     Spesa prevista  _119.818,40 (compenso annuo lordo) 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Affari Generali 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data,     05/05/2015                                                            Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 
                                                                                    Responsabile del Procedimento 

                                                                                      (D.ssa Anna Rosa BELLOTTI) 

 

 
 

                                            
 

 



   
                             DETERMINAZIONE N.  569   DEL   5/5/2015  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C.  AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO CHE  
 
- l’incarico di  Direttore  Generale  conferito  al  Dr. Adriano Giacoletto  con  D.G.R. 
n. 9-3719 del 27/4/2012, confermato con successiva D.G.R. n. 8-7038 del 
27/1/2014, risultava in scadenza al 30/4/2015; 
 
- con D.G.R n. 11-1321 del 20/4/2015 la Regione Piemonte ha provveduto ad 
aggiornare alle più recenti disposizioni legislative gli “schemi tipo” di contratto dei 
Direttori Generali (nonché dei Direttori Amministrativi e Sanitari) delle Aziende 
Sanitarie Regionali, in sostituzione di quelli precedentemente approvati con D.G.R. 
42-3552 del 19/3/2012. 
 
DATO ATTO che con nota regionale acquisita al prot. aziendale al n. 36245 in data 
4/5/2015, è stata notificata a questa ASL la nomina del Dott. Giovanni Caruso a 
Direttore Generale della ASL VCO, ai sensi della D.G.R. n. 37-1365 del 
27/4/2015.  
 
PRESO ATTO CHE la sopra citata DGR stabilisce che l’incarico di Direttore Generale, 
conferito per la durata di tre anni ai sensi dell’art. 3 bis, comma 8 del D.lgs. n. 
502/1992 e s.m.i., ha decorrenza dal 1° maggio 2015, e nell’allegato A) individua ed 
assegna gli obiettivi di mandato ai sensi dell’art. 3 bis, comma 5, D.lgs. n. 502/1992 
e s.m.i.. 
 
EVIDENZIATO che la medesima D.G.R. conferma, quale trattamento economico 
complessivo annuo del Direttore Generale, l’importo indicato per la ASL VCO 
nell’allegato B alla D.G.R. n. 9-3719 del 27/4/2012, pari ad €. 119.818,40. 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1,  comma  5, del  DPCM   n. 502/1995, come  
modificato  dal   DPCM n. 319/2001, il compenso economico annuo di base sopra 
citato potrà essere incrementato mediante il riconoscimento della quota integrativa 
del trattamento economico, se dovuta, nella misura massima del 20%, in relazione al 
raggiungimento complessivo dei risultati di gestione attesi e degli ulteriori specifici 
obiettivi che potranno essere individuati con successivo provvedimento regionale,  
fatto salvo il rispetto dei vincoli di bilancio e degli indirizzi di gestione definiti nei 
relativi provvedimenti di programmazione regionale, con particolare riguardo agli 
interventi collegati all’attuazione dei programmi operativi per il triennio 2013/2015. 
 
DATO ATTO ALTRESI’ che con nota prot. 75757 del 19/11/2014 (tabella B) era stata 
comunicata alla SOC Risorse Economiche e Finanziarie la previsione di spesa relativa 
ai compensi dovuti al Direttore Generale per l’anno 2015, che rimane pertanto 
invariata.  
 
VISTO il regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle Determinazioni Dirigenziali di cui alla 
deliberazione n. 255 del 15 aprile 2013   



   
                             DETERMINAZIONE N.  569   DEL   5/5/2015  

4 di 5 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
DETERMINA 

 
1°) Di prendere atto della D.G.R. n. 37-1365 del 27/04/2015, con la quale  è stato 

nominato Direttore Generale della ASL VCO il Dr. GIOVANNI CARUSO con 
decorrenza dal 1°  maggio 2015 per la durata di anni tre. 

 
2°) Di dare atto che con la D.G.R. in oggetto viene confermato, quale trattamento 

economico complessivo annuo del Direttore Generale, l’importo indicato per la 
ASL  VCO  nell’allegato  B)   alla  D.G.R.   n. 9-3719   del 27/4/2012,  pari  ad   
€. 119.818,40, il cui onere di spesa per l’anno 2015 risulta già assunto al conto 
3.10.10.01 del Bilancio Esercizio 2015, giusta comunicazione SOC AAGG prot. 
75757 del 19/11/2014.    

 
3°) Di  precisare che il trattamento economico annuo di base di cui al punto 2°) 

potrà essere incrementato mediante il riconoscimento di una quota integrativa, 
nella misura massima del 20%, in relazione al raggiungimento complessivo dei 
risultati di gestione attesi e degli ulteriori specifici obiettivi che potranno essere 
individuati con successivo provvedimento regionale,  fatto salvo il rispetto dei 
vincoli di bilancio e degli indirizzi di gestione definiti nei relativi provvedimenti di 
programmazione regionale, con particolare riguardo agli interventi collegati 
all’attuazione dei programmi operativi per il triennio 2013/2015.  

 L’onere complessivo presunto derivante per l’azienda, nell’ipotesi di 
riconoscimento della quota totale del 20%, è pari ad €. 23.963,68 e viene 
imputato al fondo oneri 2.65.03.04. 

  
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
                                                               Il Direttore SOC AFFARI GENERALI 
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                     D.ssa Anna Rosa BELLOTTI 
                                                                
                           
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 



   
                             DETERMINAZIONE N.  569   DEL   5/5/2015  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
x DSO V x DSM x MED. COMP         
x SERT x DP x FL         
x DIST. 0 x F X REF         
x DIST. V x SD x ITB         
x DIST. D x LP x ICT         
x ML X AG X DIP TECNICO AMMVO         
x MED URG x BC           
x SITRPO x RU            

  x PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

